

PROTOKOLL ÖVER BRANDORSAKSUNDERSÖKNING

Anledning till undersökningen

Brand i villa

Undersökningen utförd av

Urban Söderberg, Brandförsvaret m.fl.

Upplysningar

Tisdag kl 23.01, inkom larm till brandförsvaret om villabrand. Vid brandtillfället fanns tre personer i villan, en kvinna och hennes två barn. Kvinnan satt och tittade på TV när hon plötsligt hörde en dov smäll. Hon trodde att hennes barn vaknat och gick till rummet där de låg, men de sov fortfarande. Hon gick då mot entrédörren och möttes vid trappan av rök som vällde ner från ovanvåningen. Hon väckte sina barn och sprang över till grannen som larmade via SOS Alarm. Vid brandförsvarets ankomst kl 23.12 var huset rökfyllt och fönstren till ett av rummen på ovanvåningen var spräckta. Rökdykare tog sig upp till ovanvåningen och hittade brandhärden i en garderob i barnens lekrum. Branden kunde snabbt släckas.

Kvinnan i huset upplyste räddningsledaren om att hon tyckte det var konstigt att brandvarnaren som satt i det aktuella rummet inte larmat.

Undersökning

I brandförsvarets insatsrapport anges att brandorsaken är okänd men i polisens första rapport från händelsen angavs att TV:n i lekrummet var orsak till branden. Vid undersökningen konstaterades snabbt att branden inte startat i TV:n utan att primärhärden fanns inne i garderoben. Branden hade sedan spridit sig ut i rummet och en mager övertändning har med största sannolikhet ägt rum. Kvinnan uppgav att barnen använde garderoben som myshörna och att de hade fullt med kuddar och filtar i utrymmet. Barnen brukade sitta och spela TV-spel i utrymmet och ibland brukade de till och med sova där på nätterna.

Vid det aktuella tillfället hade, enligt kvinnan, ingen varit i rummet på flera timmar. I garderoben hittades förutom resterna av kuddar och filtar även delar av tidningar och TV-spel samt resterna av en liten kassettradio. Det var vid kassettradio som de djupaste brandskadorna fanns och på inget annat ställe i garderoben var golvet påverkat av branden. Vid undersökningen hittades inga skador (förutom de som orsakats direkt av branden) på de elektriska ledningar som ledde från vägguttag till kassettradio och från TV:n till TV-spelets styranordning.

Slutsats

Med anledning av vad som hittades i garderoben och uppgiften att ingen varit i rummet på flera timmar är det sannolikt att branden startade i eller intill kassettradio. Orsaken kan ha varit att kassettradio varit påslagen och att den av någon anledning lämnats övertäckt av kuddar och filtar i garderoben.

Vid undersökningen hittades även resterna från brandvarnaren som av värmen smält och trillat ned på golvet. Anledningen till att den inte larmat var helt enkelt att den saknade batteri.

Bilden visar TV:n.

